АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020 г. № 883								с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 30.09.2020 № 759 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 30.09.2020 № 759 «Об утверждении муниципальной программы Смоленского района «Развитие культуры в Смоленском районе»следующие изменения:
- в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы слова «из районного бюджета – 50 тыс. рублей» заменить словами «из районного бюджета – 102 тыс. рублей»:
- на ремонт Точилинского СКДЦ – 41 тысяча рублей,
- на укрепление материально – технической базы Ануйского СКДЦ Смоленского района Алтайского края – 11 тысяч рублей;
- приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района» и приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры Смоленского района» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района Бугунова Д.П.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение 1

[bookmark: _Hlk74232270][bookmark: _GoBack]Перечень мероприятий
муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	источники

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Всего

	1
	Цель 1. Сохранение и развитие культуры и искусства  в    Смоленском районе

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	6,0

	6,0

	6,0

	11,0

	15,0

	15,0

	59,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	6,0
	6,0
	6,0
	11,0
	15,0
	15,0
	59,0
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1. Повышение доступности и качества услуг в сфере библиотечного дела

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	6,0
	6,0
	6,0
	11,0
	15,0
	15,0
	59,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	6,0
	6,0
	6,0
	11,0
	15,0
	15,0
	59,0
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие  1.1.1.
Приобретение для библиотек района периодических изданий, справочной, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях.
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	10,0
	10,0
	44,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	10,0
	10,0
	44,0
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.1.2
Подключение общедоступных библиотек района к сети Интернет
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	5,0

	5,0

	15,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	5
	Цель 2.  Поддержка народного творчества и создание современных условий для реализации программных мероприятий
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	91,0
	39,0
	39,0
	39,0
	46,0
	46,0
	300,0
	Всего

	В том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой  бюджет

	39,0
	39,0
	39,0
	39,0
	46,0
	46,0
	248,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные средства

	6
	Задача 2.1. Создание условий для сохранения, развития и поддержки народного творчества
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спортуи молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	100,0
	Всего

	В том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	15,0

	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	100,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные средства

	7
	Мероприятие 2.1.1.
Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, праздников, акций и других мероприятий различного уровня
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	7,5
	7,5
	7,5

	7,5

	10,0

	10,0

	50,0

	всего

	В том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	10,0
	10,0
	50,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные средства

	8
	Мероприятие 2.1.2.
Участие творческих коллективов и отдельных исполнителей в конкурсах, фестивалях, выставках, акциях и других мероприятиях различного уровня

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	7,5
	7,5
	7,5

	7,5

	10,0

	10,0

	50,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	10,0
	10,0
	50,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	9
	Задача 2.2
Повышение квалификации работников  культуры
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	96,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	96,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 2.2.1.
Повышение квалификации работников культуры на курсах повышения квалификации, мастер классах, краевых семинарах - совещаниях
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 2.2.2.
Организация и проведение районного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года»

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	60,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	Местный
бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	12
	Задача 2.3. Создание современных условий для реализации программных мероприятий, работы  муниципальных учреждений.

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	60,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	104,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	52,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 2.3.1.
Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования  для учреждений культуры, в том числе в целях создания модельных учреждений культуры клубного типа
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	8,0
	8,0
	8,0

	8,0

	10,0

	10,0
	52,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	52,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk74226713]14
	Мероприятие 2.3.2.
Софинансирование программы поукреплению материально – технической базы Ануйского СКДЦ Смоленского района Алтайского края
	2021г.
	Управление по культуре,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	11,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	11,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	11,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	11,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.3.3.
Софинансированиепрограммы по ремонтуТочилинского СКДЦСмоленского района Алтайского края
	2021 г.
	Управление по культуре,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	41,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	41,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	41,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	41,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.3.2.
Софинансирование программы поукреплению материально – технической базы Ануйского СКДЦ Смоленского района Алтайского края
	2021г.
	Управление по культуре,спорту и молодёжной политике, МБУ «МКДЦ» Смоленского района
	11,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	11,0

	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	11,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	11,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk74231706]

	16
	Цель 3.
 Модернизация дополнительного образования
	2021-2026г.г.

	19136,8
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	19156,8
	Всего

	В том числе:

	18945,42254
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18945,42254
	Федеральный бюджет

	191,37746
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,37746
	Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	2,0
	5,0
	10,0
	10,0
	20,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	17
	Задача 3.1.
Укрепление материально – технической базы для детской школы искусств
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУДО «Смоленская ДШИ»
	19136,8
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	19156,8
	Всего

	В том числе:

	18945,42254
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18945,42254
	Федеральный бюджет

	191,37746
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,37746
	Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	2,0
	5,0
	10,0
	10,0
	20,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk74227101]18
	Мероприятие 3.1.1.
 Приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов.

	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУДО «Смоленская ДШИ»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	Местный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 3.1.2.
Финансирование мероприятий по поддержке отрасли культуры (строительство (реконструкция) и (или) капитальный ремонт ДШИ             в рамках реализации национального проекта «Культура»). Капитальный ремонт МБУДО «Смоленская детская школа искусств».
	2021г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике, МБУДО «Смоленская ДШИ»
	19136,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19136,8
	Всего

	В том числе:

	18945,42254
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18945,42254
	Федеральный бюджет

	191,37746
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,37746
	Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	20
	Цель 4
Предоставление возможности молодым людям проявить себя, реализовать свой потенциал посредством их вовлечения в культурно – массовые мероприятия.
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	22
	Задача 4.1.
Поддержка добровольческих (волонтёрских) некоммерческих  организаций в целях стимулирования  их работы, в том числе по реализации    социокультурных проектов, в сельский местности.
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	23
	Мероприятие 4.1.1.
Участие волонтёров культуры  в  акциях, выставках, фестивалях и других мероприятиях различного уровня
	2021-2026г.г.
	Управление по культуре ,спорту и молодёжной политике
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Всего

	В том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk74231935]

Приложение 2

Объём финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Всего

	Всего финансовых  затрат
	19238,8
	50
	50
	55
	81
	81
	19555,8

	В том числе:

	из местного бюджета
	102
	50
	50
	55
	81
	81
	419

	из  краевого  бюджета
	191,37746
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,37746

	из федерального бюджета
	18945,42254
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18945,42254

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	из местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из  краевого  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0